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Habsburg - Lothringen 
 Franz I. (1792) 1806 – 1835 

18 Bronzemedaille  1834  (Josef Bernhart).     Auf   den   Wiener  Bankier  Johann  Jakob  Geymüller.    Auf  seinen  Tod. 
Büste nach rechts. / Von zwei Hunden gehaltenes Familienwappen.  36,6 mm.  33,48 g.............................. Vorzüglich 50,-

19 20 Kreuzer 1818 A.  Frühwald 317.  Jl. 188.  Kahnt 55.  KM 2143. ........................................................... Stempelglanz 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 

20 Aufstand unter Andreas Hofer, 1 Kreuzer 1809, Hall.  Frühwald 555.  Jl. 168............................................... Sehr schön 30,-

 Ferdinand I. 1835 – 1848 

21 Dukat 1837 A, Wien.  3,49 g.  Frühwald 711.  Jl. 247.  Fb. 481.  GOLD ......................................................Vorzüglich** 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Franz Josef I. 1848 – 1916 

22 Bronzemedaille 1852 (Radnitzky).   Auf die Rückkehr von seiner Ungarnreise und seinen Einzug in Wien.   Kopf  nach 
links. / Triumphpforte.  Hauser 627.  Slg. Montenuovo 2661.  49,8 mm.  66,73 g. ................... Min. Rdf., Stempelglanz 80,-

23 Bronzemedaille  1856  (K. Lange).     Wilhelm  Karl  Ritter  von  Haidinger.    Kopf  nach  rechts.    63,7 mm.    108,2 g.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 80,-

24 Bronzemedaille 1873 (Anton Scharff).  Zur Weltausstellung in Wien.  Brustbild nach  rechts. /  Die Rotunde (Britannia). 
41 mm.  32,79 g.  Hauser 2873. ...................................................................................................................... Vorzüglich 40,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I. 1848 – 1916 

25 Bronzemedaille 1880 (Tautenhayn).  Hofrat Dr. Alexander R.  von  Pawlowski.    Direktor  der  K.  K.  Theresianischen 
Akademie 1866-1880.  Brustbild nach rechts. /  Ansicht  des  Theresianums.    39,2 mm.    25,63 g.   Wurzbach  7277.
.........................................................................................................................................................Min. Rdf., vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

26 Weissmetall Medaille 1883 (Scharff).  Auf die Vollendung des Wiener  Rathauses  am  12. September  1883.   Ansicht 
des  Gebäudes,  darunter  zwei  Engel,  darunter  Schriftbänder. /    Thronende  Vindobona  betrachtet  Baupläne  des 
Baumeisters Friedrich Schmidt.  72 mm.  163,5 g.  Hauser 2361.  Im Originaletui........................................Prägefrisch 200,-

27 Bronzemedaille 1891 (Jauner).   Auf den 70. Geburtstag  von  Josef  Weyl  (Humorist  und  Übersetzer).   Büste  nach 
rechts. / 4 Textzeilen.  50,5 mm.  51,56 g. ............................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 Kupfermedaille 1892 (Scharff).    Bachofen von Echt.    Auf  die  fünfte  allgemeine  Geflügel-  Vogel-  und  Kaninchen-
Ausstellung in Wien.  Brustbild nach links. / Schwalbe über Meer und Segelschiff.  37,3 mm.  27,92 g. .. Stempelglanz 40,-

29 Kupfermedaille 1894 (K. Patek).  Auf den Politiker,  Juristen  und  Politiker  Dr. Alois  Pravoslav  Trojan  (1815 - 1893). 
Brustbild nach halbrechts.  33,7 mm.  15,46 g. .....................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
30 Aluminiummedaille 1894 (W. Pittner).  Internationale Ausstellung  für  Volksernährung,  Hygiene,  Militär - Verpflegung

und  Rettungswesen.    Brustbild des Protectors Erzherzog Franz Ferdinand von Österreich nach halbrechts.   42 mm. 
12,17 g............................................................................................................................................................. Vorzüglich 30,-
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Habsburg - Lothringen 
 Franz Josef I. 1848 – 1916 

31 Bronzemedaille 1898 (Karl Waschmann).  Zum 50jährigen Regierungsjubiläum.  63 mm.  79 g. .................. Vorzüglich 30,-

32 Einseitige Bronzeplakette 1903 (Tautenhayn).  Tagung der Interparlamentarischen Union für Schiedsgerichtsbarkeit in 
Wien.  90 x 66 mm.  151,2 g............................................................................................................................ Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33 Eisengußmedaille 1908 (Eisenwerke Komorau).  Zum 60jährigen Regierungsjubiläum  und  die  Jubiläumsausstellung 
in Prag.  Brustbild nach rechts. / 6 Textzeilen im Kranz.  60 mm.  62,6 g. ..................................................... Sehr schön 60,-

34 Einseitige Bronzeplakette 1909 (Arnold Hartig). Prof. Victor von Renner. Brustbild nach rechts. 75 x 49 mm.  105,26 g.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
35 Bronzemedaille 1909 (R. Marschall).  100 Jahrfeier  des  Sieges  über  Napoleon  bei  Aspern.   Ansicht  des  Krieger-

denkmals von Fernkorn. / 8 Textzeilen.  54 mm.  62,3 mm.  Medaille der österr. Gesellschaft für Münz- und Medaillen-
kunde in Wien........................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

36 Einseitige Bronzeplakette 1912 (St. Schwartz).  Victor Ebner Ritter von Rofenstein.  Brustbild nach links.  70 x 54 mm. 
105,86 g........................................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-
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Habsburg - Lothringen 
 Franz Josef I. 1848 – 1916 

37 1 Centesimo 1852 M, Mailand.  Frühwald 1887.  Jl. 301.  Kahnt 24.  KM 25. ............Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 20,-

38 Gulden 1854 A, Wien.  Hochzeit.  Frühwald 1908.  Jl. 299.  Kahnt 114. ........................................Kl. Fleck, vorzüglich 100,-

39 Gulden 1858 V, Venedig.  Frühwald 1450.  Jl. 328.  Kahnt 124  KM 2219. .................................................... Vorzüglich 100,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40 Vereinstaler 1859 A, Wien.  Frühwald 1401.  Kahnt 352.  Jl. 312.  Dav. 21. ..............................................Sehr schön + 50,-

41 1/4 Gulden 1860 B, Kremnitz.  Frühwald 1530.  Jl. 327. .............................................................................. Vorzüglich + 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
42 Gulden 1873, Wien.  Frühwald 1493.  Jl. 342.  Kahnt 149  KM 2222. ....................................Feine Patina, prägefrisch 40,-

43 Doppelgulden 1879, Wien. Zur silbernen Hochzeit. Frühwald 1903.  Jl. 369.  Dav. 31.  Kahnt/Schön 157... Sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

44 Gulden 1879, Wien.  Frühwald 1499.  Jl. 342.  Kahnt 149  KM 2222. ................................ Feine Patina, Stempelglanz 40,-

45 Gulden 1879, Wien.  Frühwald 1499.  Jl. 342.  Kahnt 149  KM 2222. ................................ Feine Patina, Stempelglanz 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
46 Gulden 1879, Wien.  Frühwald 1499.  Jl. 342.  Kahnt 149  KM 2222. ................................ Feine Patina, Stempelglanz 40,-

47 Gulden 1879, Wien.  Frühwald 1499.  Jl. 342.  Kahnt 149  KM 2222. ................................ Feine Patina, Stempelglanz 40,-
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Habsburg - Lothringen 
 Franz Josef I. 1848 – 1916 

48 Gulden 1879, Wien.  Frühwald 1499.  Jl. 342.  Kahnt 149  KM 2222. ................................ Feine Patina, Stempelglanz 40,-

49 Doppelgulden 1884, Wien.  Frühwald 1383.  Dav. 27.  Kahnt/Schön 150.  KM 2233...............Kl. Rdd., ss - vorzüglich 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 

50 Dukat 1887.  3,48 g.  Frühwald 1246.  Jl. 344.  KM 2267.  Fb. 493.  GOLD.................... Leicht gedrückt, vorzüglich** 250,-

51 8 Forint = 20 Franken 1889 KB, Kremnitz  (5,8g fein).  Frühwald 1737.  Jl. 364 a.  Fb. 243.  GOLD...........Vorzüglich** 340,-

52 20 Kronen 1894 KB, Kremnitz  (6,09g fein).  Frühwald 2058.  Jl. 409.  Fb. 250.  GOLD......Vorzüglich – prägefrisch** 340,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

53 20 Kronen 1898 KB, Kremnitz  (6,09g fein).  Frühwald 2062.  Jl. 409.  Fb. 250.  GOLD......Vorzüglich – prägefrisch** 340,-

54 20 Kronen 1902 KB, Kremnitz  (6,09g fein).  Frühwald 2066.  Jl. 409.  Fb. 250.  GOLD......Vorzüglich – prägefrisch** 340,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

55 100 Kronen 1908, Wien  (30,49 g fein).   Regierungsjubiläum    Frühwald 2182.   Jl.  400.   Herinek  317.   KM  2812. 
Fb. 514.   GOLD ............................................................................................................................................Vorzüglich** 3.000,-

56 2 Kronen 1914 KB, Kremnitz  Frühwald 2113.  Jl. 406.................................................................................... Vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

57 10 Kreuzer 1859 V, 1868, 1869, 1870,  1872;  20 Kreuzer  1868,  1869,  1870;  1/4 Gulden  1858 A,  1859 B,  1867 A; 
Gulden 1858 A, 1859 A, B, 1860 A, 1861 A, 1862 A.  LOT 17 Stück. ..................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-
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Habsburg - Lothringen 
 Franz Josef I. 1848 – 1916 

58 10 Kreuzer 1872;  20 Kreuzer 1854 A;  Gulden 1889  und  6 Krajczár 1849 NB.    LOT  4  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

59 10 Krajczár 1875 KB; Forint 1879 KB und 1881 KB.  LOT 3 Stück................................................................ Sehr schön 50,-

60 1 Krone 1893, 1908 (Reg.-jub.), 1914, 1915;  2 Kronen 1912, 1913;   5 Kronen 1900,  1900 KB,  1908 (Reg.-jub.) und 
1908 KB.  LOT 10 Stück..............................................................................................................................Ø sehr schön 100,-

61 5 Kronen 1900, 1907, 1909(2 Varianten).  LOT 4 Stück. ............................................................................Ø sehr schön 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

62 20 Kreuzer  1771 B,  1778 A,  1794 B,  1803 C,  1835 C (Franz I.),  1840 C,  1846 C,  1848 A;  30 Kreuzer  1807 A, S. 
LOT 10 Stück. .............................................................................................................................................Ø sehr schön 80,-

63 5 Kreuzer 1859 V; 6 Kreuzer 1848 A, C, 1849 A; 20 Kreuzer 1812 A und 1828 A.  LOT 6 Stück..............Ø sehr schön 35,-

64 LOT von 19 Münzen zwischen 1696 und 1885.  Darunter 3 Kreuzer 1696 CB;  20 Kreuzer 1786 B; 1804 B; 1805 B, E; 
1806 A; 1810 A; 1811 A und 1841 A. ........................................................................................... Schön bis sehr schön 60,-

Österreich 
 1. Republik 1918 – 1934 

65 25 Schilling 1926, Wien  (5,29 g fein).   Herinek  17.    Schön  45.    KM  2841.    Fb.  521.   GOLD
..............................................................................................................................Min. Rdf., vorzüglich – prägefrisch** 280,-

66 25 Schilling 1931, Wien  (5,29 g fein).   Herinek  22.    Schön  45.    KM  2841.    Fb.  521.   GOLD
..............................................................................................................................Min. Rdf., vorzüglich – prägefrisch** 280,-

 Bundesstaat 1934 – 1938 

67 50 Groschen 1934.  Sog. Nachtschilling.  Herinek 50.  Schön 53.  KM 2850. ................................................ Vorzüglich 32,-

 2. Republik ab 1945 

68 5 Schilling 1952.  Herinek 37.  Schön 72.  KM 2879. .................................................................................Polierte Platte 30,-

69 100 Schilling 2000 und 2001 (Bi-Metall, Silber/Titan).   Communication und Mobiltät.   Schön 258 und 268.   KM  3063 
und 3073.  LOT 2 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. .................................................................Polierte Platte 30,-

70 20 Schilling von 1980 bis 2001.  SAMMLUNG 44 verschiedene.  Auf einem Tablett. ........ Sehr schön bis prägefrisch 75,-

71 Kurssatz (7 Werte, 2 Groschen bis 10 Schilling) 1970 bis 1979.  LOT 10 Sätze. ......................................Polierte Platte 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

72 1 Schilling 1932 (ss);  5 Schilling  "Madonna"  1935 (vz)  und  1936 (vz).   KM  2840  und  2853(2).   LOT 3 Stück. ....... 60,-




